



**Tomelilla
kommun**

2018-10-08

Till:

För kännedom

Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige

Familjenämnden

Granskning av lärarnas arbetsmiljö

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Tomelilla kommun granskat familjenämnden i syfte att bedöma ändamålsenligheten och regelöverensstämmelsen i det systematiska arbetsmiljöarbetet.

Vår sammanfattande bedömning är att det finns brister i såväl familjenämndens som kommunstyrelsens systematiska arbetsmiljöarbete. Vi grundar vår bedömning på att varken kommunstyrelsen eller familjenämnden lyft den årliga revisionen av SAM för 2017 i enlighet med fastställd rutin. Därtill kan vi se brister och variationer i arbetsmiljöarbetet på enhetsnivå samtidigt som vi också kan konstatera att uppföljningar och systematik i arbetsmiljöarbetet saknas. I enkät och intervjuer framkommer flertalet kritiska uppfattningar från lärare.

Revisorernas bedömning är att arbetsmiljöarbetet inom familjenämnden omgående bör ses över. Vid sidan av granskningens fokus har det även framkommit uppgifter om att vissa elever på Kastanjeskolan inte får undervisning i alla ämnen, vilket vi bedömer som allvarligt.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi familjenämnden att:

- ▶ Omgående säkerställa att samtliga elever får sin undervisningstid tillgodosedd i samtliga ämnen i enlighet med skollagen, i undantag av de fall det finns särskilda beslut om anpassad studiegång.
- ▶ Vidta åtgärder för att tillgodose en tillfredsställande arbetsmiljö på samtliga skolor. Häri bland annat säkerställa att samtliga enheter arbetar enligt samma rutiner för det systematiska arbetsmiljöarbetet.
- ▶ Systematiskt genomföra uppföljningar av arbetsmiljön samt hålla sig uppdaterade om arbetsmiljöläget på skolorna.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi även kommunstyrelsen att:

- ▶ Säkerställa att rutiner för det systematiska arbetsmiljöarbetet efterlevs och att uppföljning och återrapportering sker enligt plan.

Revisorerna ser allvarligt på de brister som framkommit både gällande lärarnas arbetsmiljösituation och gällande avsaknad av systematik kring arbetet med lärarnas arbetsmiljö. Vi ser särskilt allvarligt på situationen på Kastanjeskolan.



**Tomelilla
kommun**

Revisorerna önskar nämndens skriftliga svar framfört senast 2018-12-20.

För Tomelilla kommuns revisorer


Torsten Lindgren

Ordförande